
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  155  DEL  10/03/2017

OGGETTO

ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  PER  LA  FORNITURA  DI  CARBURANTE  DA 
AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD -  SESTA EDIZIONE -  LOTTO 3 -  ATTIVA 
SULLA  PIATTAFORMA  ACQUISTINRETE.PA:  RETTIFICA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 37/2017.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000.

Preso atto che con Decreto Legge 244/2016 il termine per l'approvazione del Bilancio di  
Previsione 2017 è stato rinviato al 31/03/2017;

Visti:

• l’art. 163  del  D.Lgs.  267/2000  relativo  alle  norme  che  regolano  l’esercizio 
provvisorio;

• la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 28/11/2016, esecutiva ai sensi 
di  legge,  sono stati  approvati  i  provvedimenti  atti  a  garantire  la  funzionalità  dei 
servizi essenziali dell’Ente per l’esercizio 2017;

• il  Decreto  del  Presidente  n.  250  del  06/12/2016  “Individuazione  delle  spese 
autorizzate per l’esercizio 2017”, esecutivo ai sensi di legge, con cui si autorizzano 
gli  impegni  di  spesa  per  l'esercizio  2017  avendo  riferimento  alla  gestione  in 
dodicesimi limitatamente ai primi 6 mesi.

Dato atto che:
• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  409/2016  la  Provincia  ha  aderito  alla 

“Convenzione per la fornitura di carburante da autotrazione mediante Fuel Card” - 
sesta edizione -  stipulata tra Consip S.p.A.  e la società Kuwait  Petroleum Italia 
S.p.A.  con  sede  legale  a  Roma,  in  via  dell’Oceano  Indiano  n.13,  P.  IVA 
00891951006, il  cui  Lotto 3 riguarda le P.A. aventi  sede nel  territorio dell’Emilia 
Romagna,  secondo le condizioni descritte nella convenzione medesima per l'intero 
periodo di vigenza della stessa (fino al 01/11/2017 + eventuali 6 mesi di proroga) e 
della validità dei relativi ordinativi di fornitura ( max fino al 01/11/2018);

• con Determinazione Dirigenziale n. 37/2017, nel dare atto di quanto disposto con la 
Determinazione citata al precedente capoverso, è stato adottato l'impegno di spesa 
per  la  fornitura  di  carburante  ai  veicoli  di  proprietà  dell'Ente  per  il  periodo 
01/01/2017  –  30/04/2017  attribuendo,  al  contempo,  a  tale  impegno  il  C.I.G. 
6955326496;

• da una successiva verifica operata dalla U.O. Provveditorato, è emerso che il C.I.G.  
Sopra citato, per mero errore materiale, è stato attribuito al periodo 01/01/2017 – 
31/12/2017, anziché al periodo 01/04/2017 – 31/12/2017, in quanto per il periodo 
01/01/2017 – 31/03/2017 è ancora capiente il  C.I.G.  Z461AB35A5  acquisito  in 
sede di adesione alla Convenzione di cui al presente atto.

Determinazione N. 155 del 10/03/2017 
pag. 2/4



Atteso che, al fine di non incorrere in errori riguardo la tracciabilità dei flussi finanziari,  
attribuendo al C.I.G. acquisito per il periodo 01/04/2017 – 31/12/2017 i pagamenti delle  
fatture  emesse a  fronte  delle  forniture  relative  al  periodo 01/01/2017 –  31/03/2017,  è 
opportuno  rettificare  quanto  disposto  con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.37/2017, 
attribuendo i seguenti C.I.G. all'impegno di spesa n. 202/2017 già adottato alla Missione 
01,  Programma 03, Codice del  Piano dei Conti  Integrato 01.03.01.02.002,  sul Bilancio 
2017  in esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 2070 che verrà inserito nel 
PEG 2017, con esigibilità 2017, come sotto specificato:

➢ € 18.000,00# (IVA compresa) C.I.G. Z461AB35A5
➢ € 3,000,00# (IVA compresa) C.I.G. 6955326496

• il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.6  della  L.241/90,  nonché 
dell'art.31, comma 4, lettere b), d) e f) del D.lgs. 50/2016, è il Responsabile della 
U.O. Provveditorato ed Espropri, dott. Eugenio Farioli,

• l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio.

D E T E R M I N A

1. Di  provvedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale  n.  37/2017 relativa 
all'impegno di spesa per la fornitura di carburante ai veicoli di proprietà dell'ente, in  
adesione alla “Convenzione per la fornitura di carburante da autotrazione mediante 
Fuel Card” stipulata tra Consip S.p.A. e la società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., 
attribuendo i  seguenti  C.I.G.  all'impegno di  spesa n.  202/2017 già  adottato alla 
Missione 01, Programma 03, Codice del Piano dei Conti Integrato 01.03.01.02.002, 
sul Bilancio 2017  in esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 2070 che 
verrà inserito nel PEG 2017, con esigibilità 2017, come sotto specificato:
➢ € 18.000,00# (IVA compresa) C.I.G. Z461AB35A5
➢ € 3,000,00# (IVA compresa) C.I.G. 6955326496

2. di dare atto che il C.I.G. 6955326496 è relativo alla fornitura di carburante di cui alla 
convenzione sopra citata per il periodo 01/04/2017 – 31/12/2017 e sarà, pertanto, 
riferito anche ai futuri impegni di spesa relativi alla medesima fornitura ed adottati a 
copertura del fabbisogno per l'esercizio 2017.

Determinazione N. 155 del 10/03/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 10/03/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 155 del 10/03/2017 
pag. 4/4


